
スタジオご利用規約 

１．入会  

ご利用規約内容をご確認の上、入会申込書に必要事項のご記入、ご署名を頂き、ご入会とさせて頂きます。 

 

２．料金  

２－１．入会金  

入会金は無料です。 

 

２－２．スタジオレンタル料金  

別途ホームページにて記載しております。 

 

２－３．お支払方法  

スタジオレンタル料金は、ご利用当日までに受付にてお支払い下さい（前金制）。クレジットカード不可。  

 

２－４．返金  

一度お納め頂いた料金は、キャンセル料金、ご利用料金が発生している場合はこれを差し引きご返金させて頂きます。 

 

３．キャンセル料金  

３－１．キャンセル 

ご予約をキャンセルされた場合、キャンセル料金を請求させて頂きます。 

【キャンセル料】 

・３日前まで無料 

・２日前～前日キャンセル：使用料金の２０％ 

・当日キャンセル：使用料金の５０％ 

・連絡なし不使用：使用料金の１００％ 

キャンセル料金が未納の際、督促のご連絡を差し上げる場合がございます。 

 

３－２．ご予約時間の短縮 

時間短縮される場合は、短縮分に対して、キャンセル料金がかかります。 

 

４．快適にスタジオをご利用頂くために  

４－１．退出  

当スタジオでは、ご退室時間になりましたら、確認のため入室させて頂きますので予めご了承ください。 

定時に退室できるよう準備をお願い致します。スタジオ清掃や忘れ物のチェックの為、皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

４－２．マナー  

当スタジオでは、お客様が故意にスタジオの運営に著しく支障がある行為を行われた場合や、他のお客様およびスタジオへの社会的モ

ラルに反する言動や迷惑行為等を行われた場合、スタジオレンタルのご利用をお断りすることがございます。  

※以下のご協力をお願いします。  

１）スタジオ建物の中では走らないで下さい。  

２）ドアの開け閉めはゆっくり行い、足をドアの角にぶつけたり、ドアの隙間に指をはさまないようご注意下さい。  

３）練習中は、必ず防音ドアを閉めてください。 

４）楽器の持ち込みは可能ですが、和太鼓・ドラムセット・エレクトリックギター等、音量の大きな楽器の持ち込みは原則お断りして

おります。 

５）楽器、音楽、ダンスの練習以外の利用はできません。但し、タップ、ピンヒール、激しい動きのあるダンス練習としてのご使用は

お断りさせて頂きます。 

６）楽器や備品の上に登ったり椅子の上で立ち上がったり飛び跳ねないで下さい。  

７）レンタルの際は手を清潔にして下さい（手洗い場をご利用下さい）。  

８）スタジオの床面には傷、松ヤニなどを付けないでください（補助ペダルを置く際は、絨毯の上に置くようにしてください）。 

９）ごみはお持ち帰りください。 

10）音が大きすぎて、あまりに近隣に迷惑がかかる場合はボリュームを落とさせていただく場合がございます。 

 



４－３．安全・災害  

当スタジオでは安全にご利用頂くため細心の注意を払っておりますが、明らかなお客様ご自身の不注意による事故には責任を負いかね

る場合がございますので、くれぐれも危険な行為等が無きようご留意下さい。災害発生時にはスタッフの指示に従い、速やかに避難し

て頂くようお願い致します。当スタジオから一番近い避難場所は、神戸公民館（半田市花園町1-12-2）となります。 

 

４－４．禁止事項：定期レッスンとしてのご利用 

スタジオ音楽教室で取り扱っている楽器（※）について、定期的なレッスン（※）はお断りしております。 

当スタジオは、音楽教室も併設しているため、正規レッスンとの混乱を避けるためご配慮をお願いします。 

※楽器・・・ピアノ 

※定期的なレッスン・・・毎週・隔週、同曜日、同時間に行う等のレッスン 

尚、各種発表会、コンクール出場、学校受験のため等の不定期なレッスンにはどうぞご利用下さい。 

 

５．個人情報保護  

当スタジオでは、お客様の個人情報に関し「個人情報保護方針」を設定し、法の遵守に努めています。 

お名前、ご住所などのお客様の情報はスタジオの運営上必要なご連絡、各種サービスについて、お客様にご案内する場合に限って使用

させて頂きますので、ご了承下さい。情報の訂正が必要な場合は受付までご連絡下さい。  

 

６．その他  

６－１．設備、備品の破損  

当スタジオの設備、備品を破損した場合、弁償して頂く場合がございます。  

 

６－２．会員ポイント  

1回のご利用時間1時間ごとにスタンプを１つ捺印致します。 

スタンプが10個になりましたらスタジオを１時間無料でご利用頂けます。 

 

６－３．住所変更等  

ご住所やご連絡先等が変更になった場合は受付までご連絡下さい。  

 

６－４．その他  

・スタジオ室内での飲食・喫煙はできません（待合スペースでの軽飲食は可）。 

・酒気を帯びた方のスタジオの使用は、お断りします。 

・スタジオ内はモニターカメラによる管理をします。お着替えなどされる場合はトイレをご利用ください。 

・近隣の迷惑となりますから、スタジオの建物の外部では絶対に騒いだり大きな声で話さないでください。 

 

 

 

2016年5月13日制定 

 

アムリヴ株式会社 

 

 


